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CURRICULUM VITAE
ANGELANI RESTAURO S.R.L.

ANGELANI RESTAURO SRL

legale rappresentante ANGELANI MORENO

sede legale VIA S. QUASIMODO 11, 60022 CASTELFIDARDO (AN)
P.Iva 02911730428

Cell. 346 1635601 / 335 380721

E-mail: angelanirestauro@gmail.com

Pec: angelanirestauro@pec.it

Web: www.angelanirestauro.it

MINISTERO

acquistinretepa-'t

ortale degli acquisti della Pubblica Amministrazion



Abngelani Restanro s.r.l. di Moreno Angelani opera nel settore dei beni culturali dal 1981.
Moreno Angelani ¢ insetito nell' Elenco dei nominativi abilitati all'esercizio della professione di ‘Restauratore di beni
culturali’ per i settori di competenza:

1) materiali lapidei, musivi e derivati;
2) superfici decorate dell'architettura;
4) manufatti scolpiti in legno arredi e strutture lignee.

Ha svolto numerosi lavori pubblici e privati nelle regioni Marche, Umbria ed Emilia Romagna, venendo in
possesso da diversi anni della categoria SOA - OS2-A classe II per lavori pari o inferiori ai 612.200,00 €.

Angelani Restauro s.r./. si avvale della collaborazione delle imprese di Angelani Kevin, Silvia Conte ¢ Chiara
Grassetti per 1 settori di competenza:

3) manufatti dipinti su supporto ligneo e tessile;

5) manufatti in materiali sintetici lavorati, assemblati e/o dipinti.
6) materiali e manufatti tessili organici e pelle

7) materiali e manufatti ceramici e vitrei

8) materiali e manufatti in metallo e leghe

ELENCO LAVORI

PROVINCIA DI ANCONA

ANCONA

Chiesa S. Gaspare del Bufalo Restauro scultura lignea raff. San Gaspare 2020-21
Crocifisso ligneo, XVII sec.

Chiesa di San Ciriaco Restauro portoni lignei 2019

Chiesa del Sacramento Restauro cupola coloriture e dorature, XIX sec. 2000

affresco lanterna, XVII sec.

Viilla Favorita (Baraccola) Restauro decorazioni a bianco di calce del 1830 93-94-98

Palazz0 Malaccari Restauro decorazioni murali, XIX sec. 1991
affresco, XVIII sec.

Chiesa S. Maria della Misericordia | Restauro portale lapideo, XV sec. 2024

ARCEVIA

Palazzo Comunale Restauro delle decorazioni murali, XVIII sec. 1999

Teatro Comunale Restauro parapetti, palchi della sala e del boccascena decorati a 1995
tempeta

BARBARA

Chiesa di S. Maria Assunta Restauro decorazioni murali e apparati lignei, XIX sec. 1998

CAMERANO

Monumento funebre Ceci Restauro monumento funebre lapideo del 1928 2021

Cenotafio Ceci Restauro affreschi esterni, XIX sec. 2013

Chiesa di S. Francesco Restauro della Gloria in stucco dorato, XVII sec. 2009

applique lignee dorate, XVII sec

Chiesa dell'lmmacolata Concegione | Restauro intero complesso: dipinti murali e stucchi, XIX sec. 2005



CASTELFIDARDO
Sacrario della Battaglia
Cancellata degli Allori

Chiesa di S. Francesco
Crocefisso

Palazzo Comunale
Chiesa di S. Francesco
Palazzo Comunale

CASTELFERRETTI
Chiesa di S. Andrea Apostolo

CERRETO D'ESI
Chiesa di S. Maria Assunta

CHIARAVALLE
Soffitto canonica
Abazia di S. Maria in Castagnola

CORINALDO

Fontana Viale Dietro le Monache
Palazzo Comunale
CUPRAMONTANA

Palagzo comunale - stanza consiliare
FABRIANO

Museo Diocesano

Duomo

Chiesa di S. Domenico

Chiesa di S. Giovanni Battista
(Localita Attiggio):
FILOTTRANO

Santuario di Tornazzano

JESI

Pinacoteca Diocesana

Piano Arte moderna

Palazzo Pianetti (Pinacoteca) scalone
LORETO

Obelischi

Fontana dei Galli

Torrione

MERGO

Chiesa di S. Lorenzo
MONTEMARCIANO
Monumento ai caduti

Affresco portico in via Falcinelli
MONTEROBERTO
Viilla Salvati
MONTECAROTTO
Chiesa di S. Lorenzo

Teatro

Restauro lapideo, XIX sec.

Restauro del ferro battuto e degli stemmi, opera di Vito Pardo del
1905

Restauro cassa lignea decorata dell’organo, XVIII sec.
Restauro basamento in pietra e maiolica, XIX sec.
Restauro soffitti decorati a tempera, XIX sec.
Restauro dipinto su tela di Agostino Masucci, XVIII sec.

Restauro dipinto su tela Battaglia di Castelfidardo di Alessandro
Gallucci del 1870

Restauro intero complesso apparati lignei, XVIII sec.

decorazioni murali opera dei fratelli Bedini di Ostra

Restauro dei dipinti murali, stucchi e della facciata ‘a finti
mattoni’, XIX sec.

Restauro dipinti murali, XIX sec.
Restauro dell’apparato decorativo 'a finti mattoni', XIX sec.

costoloni e capitelli lapidei, XV sec.

Restauro della fontana lapidea

Restauro di tre soffitti decorati a tempera

Restauro decorazioni murali, XIX sec.

Restauro portone ligneo e degli elementi lapidei, XVI sec.
Restauro portoni lignei
Restauro decorazione murale dell’abside, XIX sec.

Restauro degli apparati lignei e delle decorazioni murali, XIX sec.

Restauro intero complesso, decorazioni murali a tempera di
Tommaso Gentili del 1914

Apparati lignei e degli affreschi del XV sec.

Rifacimento cornice in gesso

Restauro di due soffitti dipinti murali a tempera, XIX sec.
Restauro decorazione murale a tempera

Restauro lapideo, 1490

Restauro lapideo, 1614-1616

Restauro elementi lapidei

Restauro delle pitture murale del’abside e della cantoria lignea

Restauro scultura in bronzo e basamento lapideo

Restauro di una porzione di decorazione murale

Restauro statue e elementi decorativi in stucco

restauro delle decorazioni murali a tempera

restauro zoccolatura in finto marmo

2010
2010

2007
2007
2001
1983
1982

2003

2006

2006
2001-02-03-04-05

2021
2020

1999

2016
2015
2009
2000

2014-2015

2012
2002
2000

2018

2011

2009

2001

2024
2024

| 2003

2011
1999



MONTESICURO
Chiesa di 8. Stefano
OFFAGNA
Chiesa di S. Lucia
Chiesa di S. Lucia

Chiesa del Sacramento

OSIMO

Palazzo comunale
Concattedrale di San Leopardo
Concattedrale di San Legpardo
Chiesa di S. Ginseppe da Copertino
Mura Romane e Fonte Magna
Crocefisso

Chiesa dell' Abbadia

Chiesa si 8. Sabino

Museo Diocesano

Palazz0 Comunale

Chiesa di S. Marco

SAN MARCELLO

Chiesa S.S. Rosario

Chiesa di San Marcello
SERRA DE' CONTI
Palazz0 Comunale

Restauro della volta decorata a tempera, XIX sec.

Restauro decorazioni parietali e altari lignei
Restauro del soffitto decorato a tempera

Restauro stucchi, cantotia lighea dipinta e dei tabernacoli lignei
dorati

Restauro portone ligneo

Restauro facciata in pietra

Restauro portone ligneo

Restauro della cassa lignea decorata dell’organo
Rimozione graffiti

Restauro basamento lapideo

Restauro delle decorazioni murali e degli stucchi
Restauro e degli stucchi

Restauro delle decorazioni murali e degli apparati lignei
Restauro salone consiliate decorato a tempera

Restauro apparati decorativi murali, stucchi e degli altari lignei

Restauro portale in arenaria, XVII sec.

Restauro della decorazione murale dell’abside

Restauro soffitti decorati a tempera

PROVINCIA DI MACERATA

BELFORTE DEL CHIENTI

Chiesa S. Eustachio

Chiesa S. Giovanni
CALDAROLA

Chiesa SS. Gregorio e Valentino
CAMERINO

Chiesa delle Mosse

Chiesa S. Maria in Via

Istituto Immacolata
Chiesa di S. Caterina

CASTELRAIMONDO
Castello di Lanciano

Castello di Lanciano

CASTELSANTANGELO SU

Chiesa di S. Martino dei Gualdesi

CESSAPALOMBO
Chiesa di San Benedetto

Restauro del Crocefisso ligneo, XVII sec.
Crocefisso astile in argento, XIV sec.

Restauro dei due affreschi dei Salimbeni dipinti nel 1415

Restauro scultura lignea “Cristo Morto”, XVI sec.

Restauro di due dipinti su tela, XVI e XVII sec.
Restauro delle decorazioni parietali, XIX sec.

Restauro delle decorazioni parietali a tempera del XIX sec. e del
soffitto ligneo dipinto, XVIII sec.

Restauro del soffitto decorato a bianco di calce, degli stucchi
XVIII sec. e le porte dipinte XIX sec.

Restauro delle stanze della Contessa, decorazioni murali a
tempera del XIX sec.
Restauro di quattro stanze decorate a tempera e a stucco X VIII- XIX
sec.

L. NERA
Restauro dell'intero complesso
affreschi di Paolo da Visso del 1465

restauro portale lapideo X VT sec.
altare in pietra XV sec.

Restauro crocefisso ligneo, XIX sec.

2022

2017
2012
1999

2022
2022
2015
2012
2011
2009
2008
2002
1996-97
1995
1991-92

2007
2004

2001

2016

2013

2019

2019

2009-2010
2007

92-96

2008

2005

2013

2019



CIVITANOVA MARCHE
Palazzo comunale
CIVITANOVA ALTA
Chiesa §.S. Sacramento

CORRIDDONIA

Chiesa S. Pietro Paolo ¢ Donato
ESANATOGLIA

Casa Zampini

Chiesa di S. Anatolia

Chiesa di S. Cosma e Damiano

Chiesa di S. Salvatore (Localita
Palazzo)

FIUMINATA

Chiesa S. Maria
MOGLIANO

Chiesa di S. Maria di Piagza
MUCCIA

Chiesa di S. Maria Maddalena
PIEVETORINA

Chiesa S. Anna (Localita

Casavecchia)

Ex Chiesa S. Agata
POTENZA PICENA
Chiesa di San Francesco
RECANATI

Palazzo Antici-Mattei

SAN SEVERINO MARCHE

Monumento ai caduti (Palazzo
Comunale)

Palazzo dei Governatori
Chiesa di S. Giorgio

SEFRO
Chiesa di Santa Maria Assunta

Chiesa di San Michele Arcangelo

| Restauro delle quattro lapidi commemorative della facciata

Restauro delle decorazioni murali del’abside, XX sec.

altare ligneo dorato, XVII sec.
| Messa in sicurezza del soffitto dipinto a tempera

Messa in sicurezza degli arredi futuristi di Ivo Pannaggi del 1926
Restauro intero complesso:

decorazioni a tempera, XIX sec.

altari lignei dipinti e dorati, XVI —XVII sec.

Apparati lignei: pulpito, stalli, balaustre, porte crocefisso
ligneo, XVII sec.

portale lapideo, XIV sec.
paliotti degli altari dipinti a tempera su tela, XIX sec.
Restauro altare ligneo e dell’affresco, XVI sec.

Restauro dell'intero complesso: dipinti murali a tempera e
stucchi, XIX sec.

| Restauro decorazioni murali a tempera, XIX sec.
| Restauro stucchi, portoni lignei e della cantoria lignea policroma
| Restauro delle decorazioni murali a tempera e degli stucchi

Restauro affresco, XVI sec.

Restauro affresco, XVI sec.
Restauro portone ligneo

Restauro delle stanze decorate a tempera

Salone del Contratto dipinto da Ermenegildo Costantini, XVIII
sec.

Restauro lapideo e bronzeo

Restauro di quattro soffitti decorati a tempera

Restauro intero complesso: dell’affresco di Sebastiano Ghezzi,
XVI sec. e delle decorazioni a tempera

Restauro intero complesso: decorazioni murali e apparati
decorativi lignei

Restauro soffitto a tempera e degli stucchi

SERRAVALLE DEL CHIENTI

Chiesa di San Lorenzo
TREIA

Accademia georgica
TOLENTINO
Palazzo Sangallo
Museo Napoleonico
Abazia di Fiastra

| Restauro di due affreschi, XVI sec.
| Restauro soffitto dipinto a tempera del piano nobile
Restauro soffitto decorato a tempera, XIX sec.

Restauro della decorazione a tempera

Restauro di tre soffitti decorati a tempera

| 2021

2016

| 2017

2016
2010-11-12

2010
2007

| 2016
| 202223
| 2000

2007

1999
2015
anno 2022 — 23

2024

2009

2004

2004
| 2014
| 2001
2022

2015
1992



USSITA

Chiesa di Sant'Andrea Apostolo

VISSO
Santuario di Macereto

Duomo

Chiesa di S. Pietro Apostolo
(Localita Chinsita)

Chiesa di S. Stefano-Localita Croce

PROVINCIA DI FERMO

FERMO

Duono

Portale S. Maria della Carita
Chiesa S Angeli Custodi

Restauro crocifisso ligneo, XVIII sec. 2021
Restauro delle coloriture parietali, dei portoni lignei 2014
Restauro parziale del soffitto ligneo dipinto, XVI sec. 2007
Restauro affresco, XVI sec. 2006
Restauro intero complesso: delle decorazioni a tempera e degli 2006
affreschi, XVII sec.

Restauro decorazioni a bianco di calce della navata centrale e del | 99
transetto, XIX sec.

MONTE VIDON CORRADO

Casa-Museo
MONTE GIORGIO
Chiesa di San. Paolino

SANT’ELPIDIO A MARE

Ex Chiesa di S. Francesco
Palazzo Cerquetti

PROVINCIA DI PESARO URBINO

CAGLI
Municipio
FANO

Chiesa di S. Maria nuova

FRATTEROSA
Chiesa di S. Giorgio

GRADARA
Castello di Gradara
ex Municipio

ISOLA DI FANO

Chiesa di S. Giovanni Battista
(Cappella Crocefisso):

PERGOLA

Chiesa S. Maria delle Tinte
PESARO

Sede CCLAA
PIOBBICO

Castello Brancaleone

URBINO
Palazzo Ducale

Restauro portale lapideo 1997
Restauro soffitto ligneo dipinto, XVIII sec. 1994

| Restauro dipinti murali di Osvaldo Licini | 2013
Restauro lapideo | 2013
Restauro intero complesso, X VIII sec. 2024
Restauro soffitti decorati a tempera 2022-23
Restauro salone e stanze decorati a tempera, XIX sec. 1988
Rifacimento cornice laccata e dorata alla pala del Perugino e della | 1988
predella di Raffaello
Restauro dell’abside decorata a tempera e degli apparati lignei, 1997
XIX sec.
Restauro intero complesso: decorazioni murali e soffitti lignei 1984 - 2008
Restauro della decorazione murale del salone 1988
Restauro decorazioni murali 1999
Messa in sicurezza degli apparati decorativi post alluvione 2022 2024
Restauro balconi lapidei del 1936 | 2020
Restauro della loggia e del portale della Chiesa in pietra e 2007
arenaria, XVI sec.
Restauro dipinto su tela di Simone Cantarini, laboratorio di

1981
restauro palazzo Ducale



PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

RIPATRANSONE

Teatro Comunale Restauro parapetti, palchi della sala e del boccascena decorati a 1997
tempera

PROVINCIA DI PERUGIA

CITTA' DI CASTELLO

Chiesa del Belvedere Restauro della cupola decorata a tempera, XVIII sec. 1990

FOLIGNO

Chiesa ex ospedale Restauro dell’affresco di Pier Antonio Mezzastris del 1510, 2017

affresco abside del 1713
apparato decorativo in stucco, X VII sec.

cantoria lignea dipinta XVIII sec.

PROVINCIA DI RIMINI

RIMINI
Chiesa S. Maria ad Nives Restauro cantoria lignea e dei dipinti murali 1984
Viilla Mattioli 1 ergiano Restauro dellintero complesso, decorazioni a tempera 1982-83

Castelfidardo, 07 /07 /2025

An laniﬁtjuro srl
Py



la soatech,...
angarsmo di attestanone www.lasoatech.it
info@asoatech.it

Codice identificativo :03734500873 (Autorizzazione n.17 del 14/11/2000)

ATTESTAZIONE DI QUALIFICAZIONE ALLA ESECUZIONE DI LAVORI PUBBLICI
N. 59002/17/00 del 17/03/2025

Rilasciato alla impresa: ANGELANI RESTAURO SR.L.

con sede in: Castelfidardo cap: 60022 provincia ANCONA
indirizzo: Via QUASIMODO n. 11
Iscritto alla CCIAA di: AN alnr: 02911730428 CF: 02911730428 P.IVA: 02911730428
Rappresentanti legali: Direttori tecnici:
Titolo nome e cognome Codice Fiscale Titolo nome e cognome Codice Fiscale
MORENO ANGELANI NGLMRNS7P23C 100U SIG. MORENO ANGELANI NGLMRNS7P23C 100U

Categorie e classifiche di qualificazione

C.F. direttore tecnico cui & C.F. direttore tecnico cui & C.F. direttore tecnico cui &
Cat. Class. connessa la qualificazione Cat. Class. connessa la qualificazione Cat. Class. connessa la qualificazions
0S 2-A I} - - - - - - -
Attestazione n: 59002/17/00 ( N.ro progr./Codice SOA )
sostituisce la 46555/17/00
rilascio attestazione . scadenza intermedial
originaria 10/03/2022 | ScaGenzavaldia | gg/03/2025 (cons.
stab.)
Date rilascio attestazione effetiuazione verifica
- : scadenza validita
N3/ nar na/
in corso 17/03/2025 friennale 17/03/2025 quingquennale 09/03/2027

Copia del documento autenticato con firma digitale e archiviato nella banca dati della Autorita Nazionale Anticorruzione

Il Legale Rappresentante timbro della SOA Il Direttore Tecnico
ROSARIO PARASILITI FAUSTO FARINELLA



